

NASZE MIASTO

Inowrocław



ISSN 1734-0462

NR 6 (52) CZERWIEC 2009

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA

(EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

DNI INOWROCŁAWIA 2009



Fot. Beata Zarzycka



V INOWROCŁAWSKA
NOC SOLANNOWA
25 lipca 2009 r., godz. 20.00
Tężnia Solankowa

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ulic: Henryka Czamań, Stanisława Łuczaka i Powstańców Warszawy,
- budowa kanalizacji sanitarnej - ul. Poznańska (od ul. Bagiennej do ul. Skrytej po zachodniej stronie),
- projekt oświetlenia boiska sportowego przy ul. Bolesława Krzywoustego,
- projekt oświetlenia boiska sportowego przy SP 16,
- koncepcja techniczna dla 47 kamer oraz projekt techniczny - wykonawczy dla 16 kamer (montaż urządzeń w miarę posiadanych środków finansowych),
- przebudowa nawierzchni Rynku, placu Klasztornego oraz ulic: Św. Ducha i Królowej Jadwigi,
- przebudowa pomieszczeń przy ul. Św. Ducha 90 (dawna siedziba Powiatowego Urzędu Pracy),
- modernizacja alejek parkowych w Solankach (część),
- budowa alejek parkowych i oświetlenia w Solankach (w nowej części),
- budowa oświetlenia ulic: Jana Karola Maćkowskiego, Słonecznikowa, Chmielna, Lniana, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Piotra Bartoszcze, Pszeniczna, Bluszczowa, Sylwestra Rana, Stanisława Sroczynskiego oraz Alei Dębów i w pobliżu stawu w Szymborzu,
- budowa kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej - ulice: Szosa Bydgoska i Deszczowa,
- budowa terenu rekreacyjnego przy ul. Macieja Wierbińskiego.

Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:

- wykonanie oświetlenia ul. Orłowskiej (skwer),
- wykonanie oświetlenia ekspozycyjnego Tężni Solankowej - obiekt ma być oświetlony zarówno od zewnątrz jak i wewnątrz, na całej wysokości tężni; będzie to oświetlenie

różnokolorowe, zmienne,

- budowa ul. Kornela Makuszyńskiego (II etap),
- przebudowa chodnika ul. Zygmunta Wilkońskiego (zachodnia strona, odcinek od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Świętokrzyskiej),
- przebudowa budynku po Muzeum im. Jana Kasprzowicza,
- budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w strefie gospodarczej w rejonie ul. Pakoskiej,
- budowa ul. Rogowej,
- budowa ul. Leona Czarlińskiego (II etap).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa boiska sportowego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” na terenie SP 6,
- budowa boiska sportowego przy SP 16 – boisko o wymiarach 50 m x 28 m powstanie do końca sierpnia br.; na nawierzchni z kostki poliuretanowej będzie można grać np. w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę (zakupione zostaną m.in. bramki i kosze); teren będzie ogrodzony i oświetlony,
- wykonanie pomnika królowej Jadwigi – Rynek: odlew pomnika królowej zostanie wykonany z brązu, wysokość – ok. 2 m, na sukni królowej zostanie umieszczony motyw kościoła pw. św. Mikołaja, a na płaszczu patronki miasta – lilie andegaweńskie,
- wykonanie fontanny – Rynek: fontanna wykonana będzie z trzech płyt granitu przedzielonych bezbarwnym szkłem z elementami szkła pate de verre nawiązującymi do lokalnych uwarunkowań kopalni soli oraz tradycji szklarskich i uzdrowiska; wizualne „bryły soli” obmywane będą wodą tryskającą, wypływającą jakby z wnętrza solnych monolitów poprzez szczeliny symulujące naturalne pęknięcia; nocą zarówno płyty jak i woda będą z wnętrza

fontanny oświetlone,

- budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w projektowanej ulicy Kamiennej (od ul. Bagiennej w kierunku istniejącego kolektora),
- remont budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, gdzie powstanie Centrum Sztuki,
- budowa oświetlenia ul. Pakoskiej (do granic miasta),
- rewitalizacja Pomnika Obrońców Inowrocławia oraz rzeźb – Ewa i Ziemowit,
- budowa podczyszczalni wód opadowych na Rowie Rąbińskim,
- budowa placu zabaw dla dzieci w rejonie ulic: Lipowej i Bolesława Krzywoustego (Osiedle Piastowskie III),
- budowa parku linowego w pobliżu Tężni Solankowej,
- budowa ulic: Piotra Bartoszcze (od ul. Stanisława Szencica do ul. Powstańców Warszawy) i Kazimierza Burzyńskiego (z odcinkiem ul. Rodu Czapłów),
- przebudowa ulic: Janusza Kusocińskiego, Generała Franciszka Kleeberga i Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz budowa ścieżki rowerowej przy ul. Janusza Kusocińskiego,
- remont tac ociekowych Tężni Solankowej – VI i VII segment,
- budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej – ul. Karola Marcinkowskiego,
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Karola Libelta i Metalowców,
- przebudowa chodnika wzdłuż drogi wewnętrznej przy al. Niepodległości.

Inwestycje zakończone:

- budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Wielkopolska,
- budowa oświetlenia ul. Skrytej (trzy lampy),
- montaż baterii słonecznych – basen „Delfin”.



Fot. Beata Zarzycka

Rozpoczęto budowę parku linowego w pobliżu Tężni Solankowej. Inwestycja zakończona zostanie pod koniec lipca br.



Fot. Beata Zarzycka

Planowane jest zamontowanie oświetlenia ekspozycyjnego Tężni Solankowej. Specjalne lampy odporne na działanie solanki mają oświetlić obiekt zarówno od zewnątrz jak i wewnątrz. Na zdjęciu: tak wyglądała nasza tężnia podczas jednego z ostatnich festiwali orkiestr dętych.

TRZY PYTANIA DO... Prezydenta

INOWROCŁAWIA

Czy to prawda, że miasto będzie miało więcej pieniędzy na dożywianie dzieci i młodzieży?

- W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” miasto otrzyma prawie dwieście tysięcy złotych więcej niżeli początkowo planowano nam przyznać. O te środki finansowe występowałem w marcu br. do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Dzięki temu wsparciu opłacone zostaną dodatkowe posiłki dla czterystu sześćdziesięciu osób, w tym dzieci i młodzieży z inowrocławskich szkół. Poza tym warto podkreślić, iż z budżetu miasta w tym roku przeznaczymy prawie sześćset tysięcy złotych na wsparcie realizacji rządowego programu w zakresie dożywiania. Uczyniliśmy to z takim zamyśłem, aby w naszym mieście żaden uczeń nie wychodził ze szkoły głodny.

Marszałek naszego województwa obiecał wybudować place zabaw dla dzieci w tych miastach, w których frekwencja w niedawnych wyborach do Parlamentu Europejskiego będzie najwyższa. Co prawda Inowrocław do takich miast nie należy, ale przecież Bydgoszcz też nie, a tam plac zabaw powstanie. Co Pan Prezydent robi, aby nasze miasto nie zostało pominięte?

- W pełni podzielam opinię, że dla Inowrocławia także powinien zostać ufundowany plac zabaw. W konkursie ogłoszonym przez marszałka, miasta i gminy podzielono na cztery kategorie konkursowe, m.in. w ramach jednej z nich konkurował Toruń z Bydgoszczą, a w następnej – Grudziądz, Inowrocław i Włocławek. Różnica w wysokości frekwencji między Toruniem a Bydgoszczą wyniosła zaledwie 0,41 proc. Dlatego marszałek zdecydował, że ufunduje place zabaw obu tym miastom. Jednocześnie różnica między Włocławkiem a Inowrocławiem była jeszcze mniejsza, bo wyniosła 0,21 proc. Mimo to nasze miasto nie otrzy-

mało placu. Uważam takie postępowanie za krzywdzące dla Inowrocławia. Dlatego wystąpiłem do marszałka z wnioskiem, aby wziął pod uwagę wyniki i potraktował nasze miasto sprawiedliwie.

Dlaczego osoby sprzedające swoje towary na targowiskach w Inowrocławiu mają mniej płacić za wystawienie swojego towaru przed kioskiem?

- Kilka tygodni temu w podczas cotygodniowego dyżuru rozmawiałem z paniami, które pracują na rąbińskim targowisku. Żaliły się one, że opłata 3,10 zł dziennie za sprzedawanie towarów ze straganu i stołu ustawionego przed kioskiem lub pawilonem, to bardzo dużo. Dla tych osób to znaczne obciążenie finansowe. Dlatego zaproponowałem obniżenie stawki z 3,10 zł na 0,50 zł. Tym bardziej, że nie wpłynie to w istotny sposób na obniżenie dochodów miasta, a być może przyczyni się do utrzymania miejsc pracy na inowrocławskich targowiskach. W tej sprawie interweniował także radny Maciej Szota.

Dotacje na remonty kościołów



Bazylika w Inowrocławiu.

Przyznano dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla pięciu inowrocławskich zabytków. Pieniądze pochodzą z budżetu naszego miasta oraz Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

Inowrocławscy radni zdecydowali, że w sumie 130 000 zł zostanie rozdysponowane między trzech wnioskodawców. I tak 50 000 zł przeznaczone będzie na dofinansowanie wymiany zniszczonej dachówki nad nawą główną i prezbiterium bazyliki mniejszej. W kościele pw. Opatrzności Bożej konieczne jest wzmocnienie i wymiana niektórych elementów konstrukcji wieży kościoła. Na ten cel parafia dostanie dotację w wysokości 40 000 zł. Tyle samo zostanie wydanych z miejskiej kasy na dofinansowanie generalnego remontu dachu nad zakrystią w parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny. Wsparcie przyznano zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miejskiej Inowrocławia ze stycznia 2008 r.

Poza tym z funduszy Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego dwie inowrocławskie świątynie dostaną łącznie 140 000 zł pomocy. Większość tej sumy, bo 90 000 zł, zostanie przeznaczona na podniesienie i stabilizację chóru w kościele pw. Świętego Krzyża. Pozostałe 50 000 zł wydane będzie na dofinansowanie remontu w bazylice mniejszej.

Widzisz nieporządek – zadzwoń 986!

Od połowy czerwca br. w Inowrocławiu działa powołane przez Prezydenta Inowrocławia „Pogotowie czystości PGKiM”. Zadaniem nowej jednostki jest dbanie o porządek w naszym mieście w niedziele i święta oraz popołudniami od poniedziałku do piątku.

Interwencje w sprawie np. przepelnionych koszy na śmieci, blakających się bezdomnych zwierząt, czy konieczności usunięcia martwych psów lub kotów z ulic administrowanych przez miasto, można zgłaszać dzwoniąc pod nr tel. **986**. Zgłoszenie przyjmie dyżurny Straży Miejskiej Inowrocławia, który po dokonaniu oceny przekaze informację do pogotowia komunalnego. Zadaniem pracowników PGKiM jest możliwie najszybsza interwencja. – *Utrzymanie czystości w mieście uzdrowiskowym to niezwykle istotna kwestia. Dbanie o porządek tylko od poniedziałku do piątku i to jedynie do południa, to zbyt mało. Należało to usprawnić tak, aby była możliwa dużo szybsza reakcja odpowiednich służb* – powiedział „Naszemu Miastu” **Ireneusz Stachowiak**, Zastępca Prezydenta Inowrocławia.

W pierwszych dniach działania pogotowia przyjęto do realizacji kilkanaście zgłoszeń. Mieszkańcy zgłaszali m.in. potrzebę posprzątania śmieci w pobliżu pętli autobusowej w Mątwach, w rejonie ulic: Okrężnej, Magazynowej, Iwana Alejnika i Długiej. Sygnalizowano także np. problem zbyt długich gałęzi drzew przy ul. Długiej, które utrudniały przejście pieszym. Przekazano również informacje o blakających się psach – przy hali „Kujawiak” i ul. Wojska Polskiego. Poza zgłoszeniami pracownicy PGKiM jeżdżą po inowrocławskich ulicach specjalnie oznakowanym samochodem i w razie stwierdzenia nieprawidłowości podejmują interwencję. Pogotowie dba o porządek na ulicach administrowanych przez miasto (a nie powiatowych, krajowych, czy wojewódzkich). Ekipa pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-22.00, a w niedziele i święta w godz. 6.00-22.00.

Brygada lotnicza

Do końca 2012 r. 56 Kujawski Pułk Śmigłowców Bojowych wraz z jednostką z Mirosławca ma zostać przekształcony w brygadę lotniczą.

W Inowrocławiu gościł niedawno **Bogdan Klich**, Minister Obrony Narodowej. Zapowiedział on wtedy powstanie w naszym mieście brygady lotniczej, co jest zasługą dowództwa oraz żołnierzy 56. KPŚB, których profesjonalizm był wielokrotnie podkreślany m.in. podczas misji w Afganistanie, czy Iraku.

W naszym mieście znajdować się będzie siedziba osiemdziesięcioosobowego dowództwa na czele z generałem brygady.

Bogdan Klich podczas konferencji prasowej zorganizowanej w maju br. w ratuszu podziękował Posłowi na Sejm RP **Krzysztofowi Brejzie**, który – jak podkreślił minister – ...występował o utworzenie w Inowrocławiu brygady lotniczej.

Targi Młodych

Przyjmowane są zgłoszenia osób indywidualnych, organizacji i instytucji, które chciałyby wziąć udział w tegorocznych Targach Młodych. Impreza zorganizowana zostanie w dniach 2-3 października br. w hali widowiskowo-sportowej.

Po raz pierwszy targi odbyły się w 2006 r. Od tego czasu co roku w inowrocławskiej hali swoją ofertę skierowaną do młodzieży prezentują przede wszystkim lokalne organizacje i instytucje.

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji targów jest „Wolontariat”. Organizatorzy, czyli Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Caritas, Młodzieżowa Rada Miejska Inowrocławia i Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna, obiecują, że nie zabraknie atrakcji. Będą m.in. koncerty, prezentacje, konkursy, szkolenia, warsztaty i turnieje. Wszystko to pod honorowym patronatem Prezydenta Inowrocławia.

Blizszych informacji na temat targów (w tym zapisów) można uzyskać pod nr tel. 508 350 368.

Bardzo dobre wyniki egzaminów

Uczniowie z inowrocławskich szkół podstawowych i gimnazjów osiągnęli z egzaminów końcowych jedne z najlepszych wyników wśród szkół publicznych w naszym województwie.

W szkołach podstawowych podległych miastu w tym roku średnia z egzaminów to 23,52 proc. (dla porównania w powiecie – 22,9 proc. i w województwie – 22,17 proc.). – *Dobry wynik z pewnością cieszy. Świadczy bowiem o tym, że nasi uczniowie są dobrze przygotowani do egzaminów. Te wyniki z pewnością byłyby dużo gorsze gdyby nie ciężka praca młodzieży jak i ich nauczycieli* – powiedział „Naszemu Miastu” **Wojciech Piniewski**, Zastępca Prezydenta Inowrocławia. Wśród inowrocławskich „podstawówek” najlepszy wynik udało się zdobyć uczniom SP 4.

W tym roku także inowrocławscy gimnazjaliści wykazali się ponadprzeciętną wiedzą. Z części humanistycznej średnia dla miasta to 31,55 proc. (dla porównania powiat – 31,2 proc., województwo – 31 proc.). Średnia z części matematyczno-przyrodniczej wśród gimnazjów podległych miastu to 26,71 proc. (w powiecie – 25,55 proc., województwo – 25,14 proc.). Najlepszy wynik z obu części egzaminu gimnazjalnego osiągnęli uczniowie Gimnazjum nr 4. – *Na wynik szkoły składa się wiele czynników. Praca uczniów, nauczycieli, stałe wprowadzanie nowych rozwiązań, w tym poszerzanie oferty dodatkowych zajęć, to tylko niektóre działania. Jestem dumny z moich uczniów, że tak dobrze wypadli* – stwierdził **Rafał Pierzchalski**, dyrektor Gimnazjum nr 4. Warto dodać, że najlepszy wynik wśród gimnazjów podległych miastu, „Czwórka” miała także dwa lata temu.

Świętowali jubileusz



Soda Polska Ciech świętowała niedawno jubileusz 130-lecia istnienia Zakładu Produkcyjnego Soda Mątwy. Obchody rozpoczęto mszą św. odprawioną w kościele pw. Opatrzności Bożej w Mątwach. Następnie w hali widowiskowo-sportowej zorganizowano uroczystość podczas której wyróżniający się pracownicy firmy otrzymali okolicznościowe medale i listy uznania. W części artystycznej wystąpiło Towarzystwo Śpiewu „Halka” oraz **Robert Janowski** wraz z artystami z telewizyjnego programu „Jaka to melodia?”. Na zdjęciu o historii zakładu mówi pracownik spółki Soda Polska Ciech **Michał Dobecki**.

Animatorzy kultury nagrodzeni

Prezydent Inowrocławia przyznał nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

O nagrodę tą ubiegało się ponad 20 osób, zgłoszonych m.in. przez Państwową Szkołę Muzyczną, Inowrocławskie Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte”, Klub Inteligencji Katolickiej, Klub KSM „Przydomek” i III LO.

Wręczenie nagród odbyło się podczas uroczystej gali 19 czerwca br. podczas obchodów Dnia Animatora Kultury.

Tytuł „Animatora Kultury 2009” otrzymali: **Małgorzata Nijak-Kucharska** (artysta – plastyk, nauczyciel w III LO, inicjatorka wielu spotkań i imprez promujących szkołę i miasto, a także patronkę Inowrocławia - królowej Jadwigi), **Danuta Szyma** (dyrygent chórów „Cantozetta” i „Cantus”, założycielka i kierownik artystyczny zespołu muzyki dawnej i chóru młodzieżowego „Inowroclaviensis”), **Tadeusz Bugajak** (nauczyciel PSM, jego uczniowie zdobywają laury podczas ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów, sukcesy te osiąga też prowadzony przez niego zespół akordeonowy) i **Piotr Milchert** (założyciel, długoletni prezes KIK-u, pomysłodawca i organizator Dni Kultury Chrześcijańskiej, Zadu-

szek Kujawskich, inicjator wydawnictw i przedsięwzięć kulturalnych, współzałożyciel Biblioteki Katolickiej).

Ponadto nagrody rzeczowe w postaci zapinki celtyckiej przyznano: **Izabeli Dudzie** (nauczyciel PSM, prowadzi zespół kameralny, który został wysoko oceniony podczas ogólnopolskich przesłuchań), **Tadeuszowi Konieczce** (wieloletni prezes PTTK, regionalista, współorganizator wielu wystaw, m.in. w 90. rocznicę Powstania Wlkp.), **Halinie Pecie** (do końca 2008 r. dyrektor III LO, inicjatorka upamiętnienia postaci królowej Jadwigi), **Izabeli Szymie-Wysokiej** (dyrygent i kierownik artystyczny Zespołu Muzyki Dawnej i chóru młodzieżowego „Inowroclaviensis”) i zespołowi wokalo-tanecznemu stworzonemu przez **Elenę Kwiatkowską** i **Monikę Śliwińską**, „ZA-NO-ZA” (wystąpił podczas prestiżowego „Balu Polonusa 2009”).

Podziękowania w formie listów gratulacyjnych i albumu „Barwy soli” **Leonarda Pyszkowskiego** otrzymali: **Jan Czerniak**, **Włodzimierz Duch**, **Stanisław Koc**, **Adam Kozłowski**, **Marianna Krawczak**, **Maciej Kucharski**, **Remigiusz Kuźmiński**, **Paweł Lewartowski** i **Aleksandra Malągowska**.

Monika Dąbrowska

Złote Pióra od Prezydenta



Fot. z archiwum SP 6

Sześćdziesięciu uczniów szkół podstawowych i gimnazjów wzięło udział w zorganizowanej przez Szkołę Podstawową nr 6 XII edycji dyktanda „O Złote Pióro Prezydenta Inowrocławia”. W kategorii „podstawówek” zwyciężyła Aleksandra Miloch (SP 11), a wśród gimnazjalistów najlepiej dyktando napisała Katarzyna Głowacka (Gimnazjum nr 4). Serdecznie gratulujemy! Na zdjęciu „rodzina” fotografia laureatów konkursu wraz z nauczycielami i Prezydentem Inowrocławia.

W góry i nad morze

Rozstrzygnięto konkurs dla organizacji pozarządowych na wsparcie wypoczynku dzieci i młodzieży podczas tegorocznych wakacji letnich. Na zadania te przeznaczono kwotę 36 850 złotych. Z oferty stowarzyszeń i organizacji skorzysta tego lata około 800 młodych inowrocławian.

Wsparcie finansowe otrzymały następujące stowarzyszenia: Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”, Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Siatkowej, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy, SKS „Kasprowicz”, UKS „Jadwiga”, Stowarzyszenie „Domino”, UKS „Wodnik”, Klub Pływacki „Delfin”, ZHP, ZHR, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka”, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” oraz Inowrocławski Klub Tenisa Stołowego „Notec”.

Inowrocławska młodzież, korzystając z oferty organizacji pozarządowych będzie uczestniczyć między innymi w obozach szkoleniowo-sportowych, artystycznych, turystycznych oraz koloniach.

Cieszy fakt, że każdego roku przybywa inicjatyw, które poszerzają ofertę wyjazdów krajoznawczych poza nasze miasto i region. W tym roku inowrocławianie wyjadą do wszystkich niemal zakątków Polski, organizowane są bowiem formy wypoczynku zarówno w górach, jak i nad morzem, na Kaszubach, na Mazurach, w Wielkopolsce, na Mazowszu oraz bliżej – na Pałukach i Kujawach. (JN)

Promocyjne pływanie

Tylko „złotówkę” zapłacą dzieci i młodzież w trakcie wakacji za korzystanie z dwóch inowrocławskich krytych pływalni: „Wodny Park” i „Delfin”. Bezpłatnie wejścia na te obiekty będą mieli półkolonisti oraz dzieci objęte opieką MOPS-u. Taniej będzie też dla dorosłych.

Tradycyjnie w okresie letnich wakacji szkolnych proponujemy promocyjne ceny na korzystanie z naszych krytych basenów. Chcemy uatrakcyjnić młodym inowrocławianom pozostającym latem w mieście ich wypoczynek – powiedział Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**, który kilka dni temu podpisał zarządzenie o wprowadzeniu promocyjnych cen za korzystanie z „wodnych” obiektów, administrowanych przez OSiR.

W okresie wakacji letnich pływalnie czynne będą: „Wodny Park” – w godz. 10.00-22.00 (po przeprowadzanej obecnie przerwie technologicznej otwarty zostanie 1 lipca), a „Delfin” – w godz. 6.00-22.00. Na obu z nich, w godz. od 10.00 do 11.00 dzieci i młodzież uczestnicząca w półkoloniach organizowanych przez szkoły podstawowe i gimnazjalne oraz dzieci będące pod opieką MOPS-u będą miały zapewnione bezpłatne korzystanie z basenów. W godz. 11.00-15.00 dzieci, młodzież szkolna i studenci wejdą na basen po promocyjnej cenie - 1 zł, a dorośli - 3 zł (promocyjne stawki opłat dotyczą dni powszednich i odnoszą się do pierwszej godziny korzystania z basenów). Po godz. 15.00 obowiązywać będą normalne stawki cenowe („Wodny Park”: 8,50 zł – bilet normalny, 5,50 zł – bilet ulgowy, „Delfin” – odpowiednio: 7 zł i 5 zł).



Fot. Beata Zarzycka

Dzieci i młodzież chętnie korzystają z atrakcji oferowanych w „Wodnym Parku”.

W okresie wakacji taniej kosztować będzie ranne pływanie na „Delfinie” (w godz. 6.00-10.00 obowiązywać będzie 50 proc. bonifikaty normalnie obowiązujących cen).

Tradycyjnie udostępniony będzie także basen odkryty przy ul. Świętokrzyskiej (bilet normalny 5 zł i ulgowy – 2,5 zł, po godz. 16.00 – 2,20 zł), z którego nieodpłatnie skorzystać mogą zorganizowane grupy półkolonistów, po zgłoszeniu administratorowi obiektu, tj. OSiR-owi. (MD)

Piknik w Parku Solankowym



Fot. Beata Zarzycka

Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna zorganizowała piknik w pobliżu Muszli Koncertowej. Swoją ofertę prezentowali członkowie organizacji. Nie brakowało konkursów i zabaw dla dzieci. Przygotowano pokaz capoeiry. O oprawę muzyczną zadbały zespoły: „Deja Vu”, „Radiojewiczenie” i „Fani-Pani”. Bliższych informacji na temat InLOT-u można uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-371.

Tańsza reklama

Mniej zapłacą przedsiębiorcy za umieszczenie reklamy na swoich obiektach handlowych.

Z wnioskiem o obniżenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na potrzeby reklamy umieszczanej na obiektach graniczących z pasem drogowym z 0,90 zł na 0,60 zł zwrócił się do Rady Miejskiej Prezydent Inowrocławia. Uczynił to mając na względzie ponoszone przez przedsiębiorców koszty związane z umieszczeniem takich reklam. Propozycja ta została zaakceptowana przez radnych podczas ostatniej sesji (18 czerwca br.). Obniżona o 0,30 zł stawka dotyczy każdego dnia zajęcia powierzchni 1 m kw. przez reklamę prostopadłą wiszącą, zamieszczoną m.in. nad sklepem czy lokalem gastronomicznym, i wchodzącą w pas drogowy, tj. ulicę, deptak czy chodnik. (MD)

Tężnia słono kosztuje

Tężnia Solankowa to bez wątpienia wspaniała wizytówka Inowrocławia. Jednocześnie, mimo że budowa została zakończona przed kilkoma laty, jej remont i utrzymanie rocznie kosztuje miasto setki tysięcy złotych.

Budował społeczny komitet

Przypomnijmy, inowrocławska tężnia budowana była z inicjatywy i pod nadzorem społecznego komitetu, któremu przewodniczył ówczesny naczelny lekarz Uzdrawiska Inowrocław **Jan Oset**. Tężnia wznoszona była etapami. I tak np. jak czytamy w „Ilustrowanym Kurierze Polskim” z 24 czerwca 1996 r.: *...Budowa drugiego odcinka kosztowała 8 miliardów starych złotych i realizowana była w czynie społecznym... Wraz z fragmentem tężni wzniesiona została wieżyczka widokowa z zegarem na szczycie, poprzez którą prowadzi wejście na taras....* Mieszkańcy i kuracjusze od początku chętnie korzystali z inhalatorium, co wydaje się potwierdzać tezę, że już wówczas była to inwestycja potrzebna i służąca przede wszystkim rozwojowi uzdrowiska.

Wymiana żerdzi, remont tac ociekowych

W 2002 r. tężnię przejęło miasto, na zlecenie którego w maju 2003 r. przygotowano dokumentację powykonawczą, bowiem brakowało m.in. projektu obiektu itp. To na zlecenie miasta przebudowano schody prowadzące na taras, o co ze względu na bezpieczeństwo korzystających wnioskowal Państwowy Inspektor Pracy. Co roku niemałe sumy z budżetu miasta wydatkowane na zagospodarowanie terenu wokół inhalatorium oraz remonty tężni, które okazały się konieczne, aby obiekt mógł dalej służyć miastu. Przykładowo w 2007 r. wymiana żerdzi w ostatniej części tężni, przebudowa chodnika przy obiekcie oraz zakup i dostawa tarniny kosztowały ponad dwieście tysięcy złotych. Dwa lata wcześniej na remonty i zagospodarowanie terenu wydano z miejskiej kasy aż ponad pięćset tysięcy złotych. Wtedy to m.in. naprawiano przeszłą, bowiem te, które były montowane w momencie budowy tężni okazały się zbyt słabe. Rekordowy pod względem wydatków jest bieżący rok, kiedy to remontowane są tace ociekowe. Ich naprawa w czterech segmentach tężni to już ponad sześćset tysięcy złotych.

Inwestycja w rozwój uzdrowiska

Do tego trzeba doliczyć bieżące koszty utrzymania takie jak np. zużycie energii, czy wody. Rocznie to ponad trzysta tysięcy złotych. Korzystanie z tężni jest bezpłatne. – *Tężnia to magnes przyciągający od lat kuracjuszy do naszego miasta. Dlatego pieniądze, które są wydawane na remont to inwestycja w rozwój całego uzdrowiska. Dbanie zarówno o tężnię jak i cały park to nasz obowiązek względem kolejnego pokolenia inowrocławian* – stwierdził Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**.

Warto dodać, iż wokół tężni miasto wybudowało boisko do minigolfa i minikregielnię, a także plac zabaw dla dzieci, siłownię dla dorosłych, a niebawem powstanie tam park linowy.





DYŻURY RADNYCH

Tomasz Marcinkowski – 21.07.2009 r.,
28.07.2009 r., Biuro Rady Miejskiej
Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina
Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00–
15.30, tel. 052-35-55-294.

Janusz Radzikowski – radny pełni stały
dyżur telefoniczny: tel. 052-35-55-743
lub tel. kom. 663 488 055
lub tel. kom. 669 848 484.

Maciej Szota – radny pełni stały dyżur
telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.



NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Inowrocławia informuje, że:

- wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na przebudowę ul. Transportowca na odcinku od skrzyżowania z ul. Poznańską do skrzyżowania z ul. Szymborską,
 - wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na budowę stolarni przy ul. Poznańskiej 235,
 - wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na budowę hotelu z funkcją wypoczynkowo-rekreacyjną przy ul. Świętokrzyskiej,
 - do publicznego wglądu został wyłożony w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 29) projekt zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko) dla terenów zlokalizowanych w rejonie ulic: Orłowskiej, Karola Marcinkowskiego i Młyńskiej; Orłowskiej, Bpa Antoniego Laubitz, Przypadek, Poprzecznej i Karola Marcinkowskiego; Św. Ducha i Bolesława Krzywoustego; Najświętszej Marii Panny; Rąbińskiej. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się 2 lipca br. w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 29, godz. 11.00). Projekt do publicznego wglądu wyłożony będzie w ratuszu do 15 lipca br. Uwagi można składać pisemnie do 30 lipca br.,
 - do sprzedaży w drodze bezprzetargowej przeznaczona jest (jako uzupełnienie terenu przyległego) nieruchomość niezabudowana przy ul. Kornela Makuszyńskiego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość przeznaczona jest jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu gruntu upływa 27 lipca br.,
 - przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Gen. Władysława Sikorskiego, placu Klasztornego, al. Niepodległości i Lipowej. Wnioski do planu można składać pisemnie w Urzędzie Miasta Inowrocławia do 15 lipca br.,
 - zostało wszczęte postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenach w rejonie ulic: Gen. Władysława Sikorskiego, placu Klasztornego, al. Niepodległości i Lipowej. Z dokumentacją można się zapoznać w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 29) do 15 lipca br. W tym terminie przyjmowane będą także uwagi i wnioski do projektu.
- UWAGA:** Blizszych informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33). Pełna treść ogłoszeń dostępna jest też na stronie internetowej www.inowroclaw.pl.



USC Inowrocław

JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczani zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci obchodzący w maju br. w USC złote годы (50-lecie pożycia małżeńskiego): Irena i Jan Matuszewscy.



Irena i Jan Matuszewscy wraz z rodziną.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Marzanna Lemańska (Inowrocław) – Sławomir Lemański (Gniewkowo); Katarzyna Ostrowska (Inowrocław) – Kamil Wedeł (Bydgoszcz); Aleksandra Zachwieja (Inowrocław) – Krzysztof Nowicki (Bydgoszcz); Anna Wotejnia (Inowrocław) – Karol Fijas (Inowrocław); Milena Pabisz (Janikowo) – Marek Robak (Inowrocław); Magdalena Osińska (Inowrocław) – Karol Lewandowski (Inowrocław); Renata Rosińska (Inowrocław) – Andrzej Gołuch (Inowrocław); Iwona Batkowska (Inowrocław) – Waldemar Przybylski (Jaksice); Monika Tylińska (Inowrocław) – Leszek Kłos (Inowrocław).

URODZENIA

Kalina Krobska – c. Izabeli i Mikołaja; Natasha Graczyk – c. Kariny i Jakuba; Agata Mirosław – c. Anny i Sylwestra; Oliwia Dzierżanowska – c. Natalii i Sławomira; Dominik Marciniak – s. Natalii i Roberta; Amelia Kościńska – c. Karoliny i Macieja; Igor Łukaszeński – s. Joanny i Ireneusza; Antonina Bednarek – c. Natalii i Macieja; Wiktoria Niespodzińska – c. Natalii i Rogera; Franciszek Kolczyński – s. Magdaleny i Bartosza; Oliwia Pawłowska – c. Karoliny i Michała; Krystian Ratajczak – s. Anny i Łukasza; Martyna Jończyk – c. Urszuli i Jarosława; Karolina Bednarska – c. Aleksandry i Łukasza; Kacper Łęga – s. Marty i Krzysztofa; Dominik Mikołajczak – s. Katarzyny i Sławomira; Tymoteusz Piskadło – s. Weroniki i Sebastiana; Wiktor Żurek – s. Małgorzaty i Marcina; Filip Szczepiński – s. Karoliny i Dawida; Zuzanna Osinska – c. Rozalii i Zbigniewa;

Szymon Jędrasik – s. Magdaleny i Jana; Justyna Reikowska – c. Beaty i Macieja; Oskar Piotrowski – s. Eweliny i Rafała; Zuzanna Królikowska – c. Kamili i Macieja; Martyna Patyk – c. Małgorzaty i Krzysztofa; Michałina Redyk – c. Anny i Marcina; Sebastian Polaszewski – s. Anny i Jarosława; Dominik Kołodziejczyk – s. Agnieszki i Krzysztofa; Igor Salamoniński – s. Emilii i Cezarego; Franciszek Mierzyński – s. Moniki i Zbigniewa; Xawier Czaplą – s. Olgi i Piotra; Norman Brzeziński – s. Anny i Bartłomieja; Edyta Kujawa – c. Agnieszki i Dariusza; Julia Majewska – c. Agnieszki i Tomasza; Igor Zwierzchowski – s. Magdaleny i Dariusza; Zuzanna Wierzykowska – c. Marzeny i Filipa; Dawid Baranowski – s. Agnieszki i Marcina; Lena Prażniewska – c. Elżbiety i Dominika; Hubert Stawicki – s. Moniki i Jacka; Michałina Stypczyńska – c. Ewy i Artura; Kamil Szymański – s. Izabeli i Wojciecha; Zuzanna Szmyt – c. Joanny i Adriana; Szymon Seroka – s. Angeliki i Piotra; Artur Grądzki – s. Lucyny i Sławomira; Aleksandra Cudak – c. Hanny i Rafała; Natalia Deręgowska – c. Joanny i Marka; Hubert Deręgowski – s. Joanny i Marka; Zuzanna Wójcik – c. Moniki i Rafała; Jan Chodorowski – s. Justyny i Aleksandra; Jakub Ratajczak – s. Sylwii i Krzysztofa; Marcel Lewandowski – s. Joanny i Michała; Zofia Eich – c. Wiesławy i Macieja; Nikodem Śmiejkowski – s. Joanny i Macieja; Natalia Sowińska – c. Moniki i Romana; Jakub Srokosz – s. Moniki i Krzysztofa; Zofia Możdżeń – c. Katarzyny i Roberta.

ZGONY

Teofil Pochocki – 87 lat; Maria Przybysz – 80 lat; Antoni Bednarek – 58 lat; Zenon Ziółkowski – 73 lata; Regina Dubiel – 86 lat; Jan Stefański – 69 lat; Zbigniew Szczerbowski – 60 lat; Czesław Barylski – 69 lat; Maria Zygmańska – 69 lat; Henryk Stasiński – 84 lata; Roman Kokoszyński – 59 lat; Jan Kozłowski – 51 lat; Jan Kowalski – 57 lat; Józef Nowak – 75 lat; Stefan Andrzejewski – 76 lat; Wanda Wodczak – 83 lata; Grażyna Lipińska – 53 lata; Włodzimierz Apolinariski – 61 lat; Zenon Kwiatkowski – 71 lat; Jerzy Ligocki – 63 lata; Marianna Wudarek – 92 lata; Waldemar Godek – 52 lata; Irena Kanarek – 94 lata; Czesława Kasprzak – 86 lat; Zenon Wawrzyniak – 61 lat; Elżbieta Lemańska – 63 lata; Bolesław Kukliński – 78 lat; Zofia Tomczak – 65 lat; Władysława Ławińska – 76 lat; Mirosław Stępniewski – 44 lata; Zbigniew Nogajczyk – 54 lata; Zofia Winiewicz – 85 lat; Michałina Szymańska – 102 lata; Czesław Stefański – 74 lata; Karol Głowacki – 66 lat; Władysław Makowiecki – 75 lat; Janusz Haczyński – 56 lat; Zdzisław Glomp – 71 lat; Janina Krysińska – 84 lata; Ewa Żmich – 78 lat; Stanisława Sadzińska – 86 lat; Jan Oliwkowski – 90 lat; Zofia Śliwińska – 60 lat; Helena Tomaszewska – 80 lat; Helena Kotsusz – 84 lata; Henryk Dąbrowski – 73 lata; Janina Kubera – 96 lat; Zofia Gwadera – 85 lat; Danuta Włazlak – 72 lata; Roman Kaczmarek – 50 lat; Ewa Olszowy – 53 lata; Elżbieta Nowak – 51 lat; Maria Rzeszewska – 64 lata; Alicja Rapicka – 78 lat.



RADNI UCHWALILI

W porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się 27 maja br. były m.in. następujące punkty:

- sprawozdanie o stopniu realizacji zadań za 2008 rok ujętych w Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015,
- uchwala w sprawie zamiaru utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu (placówka dla osób z zaburzeniami psychicznymi ma powstać przy ul. Św. Ducha 90 – dawna siedziba Powiatowego Urzędu Pracy),
- uchwala zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2009 r. oraz uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 (dochody zwiększone o 402 359 zł, wydatki zwiększone o 258 680 zł),
- uchwala w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu (pomoc polega na dofinansowaniu w kwocie do 925 000 zł przebudowy ul. Stanisława Przybyszewskiego),
- uchwala w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocławia na lata 2008-2015 (w programie współfinansowanym ze środków UE wyodrębniono trzy obszary objęte pracami rewitalizacyjnymi: I - Śródmieście, gdzie planowane jest m.in. stworzenie Centrum Sztuki w kamienicy przy ul. Kasztelańskiej 22, remont pomieszczeń w przeszłości zajmowanych przez muzeum, przebudowa Rynku; II - Osiedla: Toruńskie i Piastowskie, gdzie m.in. mają powstać miejsca sportowo-rekreacyjne, świetlica, ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, III - ulice: Pakoska - Magazynowa, gdzie dla poprawy bezpieczeństwa m.in. będą montowane kamery, oświetlenie oraz powstaną miejsca przeznaczone do aktywnego spędzania czasu przez dzieci i młodzież),
- uchwala w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Inowrocławiu bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (bonifikata w wysokości 90 proc. dotyczy nieruchomości położonej przy al. 800-lecia Inowrocławia),

- uchwala w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oraz na zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu (dotyczy nieruchomości położonej przy ul. Osiedle Okręzek),
 - uchwala w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oraz na zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu (dotyczy nieruchomości położonej przy ul. Stanisława Kielbasiewicza),
 - uchwala w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocław na czterech terenach, w rejonach ulic: Gen. Władysława Sikorskiego, placu Klasztornego, al. Niepodległości i Lipowej (na terenie w rejonie ul. Gen. Władysława Sikorskiego wnioskodawca wniósł o zmianę zagospodarowania przestrzennego umożliwiającą wybudowanie obiektu handlowo-usługowego o wysokim standardzie architektonicznym; przy placu Klasztornym zmiana ma polegać na powiększeniu terenu umożliwiającego wprowadzenie usług gastronomicznych – kawiarnia; zasadnym jest również rozszerzenie warunków ochrony adaptacji i ekspozycji relikwów zabudowań klasztornych franciszkańskich wpisanych do rejestru zabytków; przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy al. Niepodległości, który przeznaczony jest pod parking z usługami motoryzacyjnymi, usługi komercyjne, ulicę dojazdową i ciąg pieszy ma na celu rozszerzenie zakresu usług oraz poprawę układu komunikacyjnego),
 - uchwala w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu komunikacji miejskiej (wydużona ma zostać trasa autobusów linii nr 28, którymi będzie można dojechać od ul. Bagiennej poza granice miasta w kierunku "Stacji Chemia"; w ten sposób miasto przejmując zadanie gminy zapewni transport inowrocławianom pracującym w firmach zlokalizowanych na podanym terenie).
- UWAGA:** Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 109, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36.

i NASZE MIASTO Informuje

KULTURA

25 czerwca – godz. 16.00, spektakl „Krajobraz” w reżyserii Pawła Lewartowskiego, Muszla Koncertowa.

2 lipca – godz. 16.00, XXXII Bydgoskie Impresje Muzyczne, wystąpią zespoły folklorystyczne: „Gyerokok” z Węgier i „Przaniek” z Bułgarii, Muszla Koncertowa.

5, 12 i 19 lipca – godz. 16.00, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego wystąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyktando Marka Czekaja, Muszla Koncertowa.

Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną.

Solanki. Lato 2009

28 czerwca – 30 lipca

28 czerwca – godz. 19.00, koncert inauguracyjny „Bolero na dwa fortepiany i werbel”, wystąpią: Małgorzata Furche-Jurczyk (fortepian) i Anna Stempin-Jasnowska (fortepian) oraz Grzegorz Jurczyk (perkusja), Muszla Koncertowa.

2 lipca – godz. 19.00, „The Sydney Consort i przyjaciele”, wystąpią: Monika Kornel (klawesyn) – Australia, Wojciech Kornel (skrzypce) – Australia, Hans-Dieter Michatz (flet) – Australia, Agata Kopycińska-Karbowiczek (skrzypce), Michał Szałach (skrzypce) i kwintet smyczkowy „Pro Arte”, Zakład Przyrodolecznicy, wstęp wolny.

9 lipca – godz. 19.00, „O pięknie ludzkiego głosu”, wystąpią: Magdalena Polkowska (sopran) – Opera Nova w Bydgoszczy, Marcin Naruszewicz (tenor) – Opera Nova w Bydgoszczy i Jolanta Czerniawska (fortepian), Zakład Przyrodolecznicy, wstęp wolny.

16 lipca – godz. 19.00, „Przeboje muzyki klasycznej i nie tylko”, wystąpią: Agnieszka Zywert (fortepian), Małgorzata Sowiernio (skrzypce) i Izabela Rybak (wiolonczela), Zakład Przyrodolecznicy, wstęp wolny.

23 lipca – godz. 19.00, „Z miłością przez wieki”, wystąpią: Agnieszka Zywert (fortepian) i Justyna Chęsy – Parda (fortepian) – Uniwersytet Teksaski w Austin (USA), Zakład Przyrodolecznicy, wstęp wolny.

30 lipca – godz. 19.00, „Nowe barwy skrzypiec”, wystąpią: duet skrzypcowy „Queens of violins” w składzie: Anita Tubaja-Sobkow i Karolina Wróbel-Krzysztofowska, Zakład Przyrodolecznicy, wstęp wolny.



Fot. Maciej Piątek

XXXVII Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych już za nami. W ostatni weekend maja w naszym mieście występowały orkiestry z: Bydgoszczy, Pruszcza Pomorskiego, Chełmna, Rostarzewa, Zbąszynia, Strzelna i Inowrocławia. Grand prix oraz laur publiczności w tym roku otrzymała Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektronicznych z Bydgoszczy. Inowrocławski zespół „Time for Brass” zdobył wyróżnienie. Gwiazdą festiwalu był **Mieczysław Szczepniak**. Powyżej fotograficzna migawka z występu w Muszli Koncertowej.

SPORT

25 czerwca – godz. 10.00, Turniej Tenisa Stołowego, sala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny.

26, 29 czerwca, 3, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27 i 31 lipca – godz. 10.00-14.00, OSiR dla aktywnych – bezpłatne udostępnienie małej sali hali widowiskowo-sportowej (decyduje kolejność zgłoszeń), al. Niepodległości 4.

26 czerwca – godz. 16.00-22.00, Bezpieczne Wakacje – festyn rekreacyjny, plac przy hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4.

27 czerwca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Drużyn Podwórkowych do lat 16, w turnieju weźmie udział maksymalnie dwanaście drużyn (o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń), Stadion Miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny.

28 czerwca – godz. 10.00, Memoriał im. Tadeusza Kaźmierskiego (biegi przełajowe open), Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierbińskiego 2, wstęp wolny.

7 lipca – godz. 10.00, zawody kolarskie dla dzieci i młodzieży, Stadion Miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny.

9 lipca – Młodzieżowa Alternatywa 2009, Streetball i zawody pływackie, Basen Odkryty, ul. Świętokrzyska 107, wstęp wolny.

11 lipca – godz. 12.00, V Zlot Motocyklowy „Na Soli”, parada motocykli na trasie: ul. Daniela Rakowicza 93 – Rynek – ul. Daniela Rakowicza 93.

14 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Rzutów do Kosza, mała sala hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

16 lipca – godz. 10.00, Turniej Gier Światlicowych: minidart, gry planszowe, sala gier świetlicowych hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

22 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Ringo, Basen Odkryty, ul. Świętokrzyska 107 lub mała sala hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4 (w zależności od pogody), wstęp wolny.

25 lipca – godz. 17.00, Św. Krzysztof – Patron Kierowców, planowane jest m.in. święcenie pojazdów, parking przed halą widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 4.

UWAGA: Blizszych informacji na temat podanych powyżej imprez sportowych można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji (tel. 052-35-55-355).

Wyróżnienia za sukcesy naukowe



Fot. Beata Zarzycka

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i jego zastępca Wojciech Piniewski gościli niedawno w ratuszu laureatów olimpiad i konkursów tematycznych z inowrocławskich szkół oraz nauczycieli przygotowujących tę zdolną młodzież o tak znaczące sukcesy naukowe. Wyróżnieni uczniowie szkół podstawowych (w nawiasach podajemy nazwiska nauczycieli) to: z SP 2 – Dominik Krzyżański (Zdzisław Softys), z SP 4 – Dominika Mantaj (Iwona Szaro), Sara Shawkat (Iwona Szaro), Bartosz Łuczak (Maria Sommertag), Hubert Słomian (Maria Sommertag), Tomasz Kiczek (Iwona Sobańska) i Agata Górka (Joanna Nowaczyk). Nagrodzeni gimnazjaliści to: z Gimnazjum nr 1 – Katarzyna Kopeć (Agnieszka Augustynowicz i Grażyna Jędrzejewska), z Gimnazjum nr 2 – Przemysław Ceglarek (Dariusz Adamus i Adriana Beżek), Magdalena Kłosowska (Dariusz Adamus i Aleksandra Pietrzak), Agnieszka Mechelewska (Dariusz Adamus), Patrycja Florcak (Janina Greń), Jacek Jelonek (Agnieszka Undrul), Krzysztof Grysiński (Joanna Augustyn), z Gimnazjum nr 3 – Karolina Mechelewska (Jolanta Helak i Renata Pius), Maciej Nowak (Jolanta Helak i Renata Pius), Martyna Nowacka (Magdalena Wiak), Joanna Michałowska (Magdalena Wiak), Bartosz Markiewicz (Renata Pius), Justyna Łakomicz (Renata Pius), Ilona Brzezińska (Renata Pius), z Gimnazjum nr 4 – Artur Górski (Maria Kańkowska i Grażyna Wiśniewska), Karol Lasota (Aleksandra Bryll), Weronika Kasiborska (Katarzyna Łuczak), Hubert Polak (Katarzyna Łuczak), Maciej Kminikowski (Jolanta Bogusz), Dawid Kruszyński (Jadwiga Kranc-Małecka), Adrian Krzyżanowski (Jadwiga Kranc-Małecka), Michał Cieśnik (Jadwiga Kranc-Małecka), Martyna Famułka (Michał Pomarzyński), Katarzyna Głowacka (Marzena Lewandowska), z Gimnazjum Katolickiego – Martyna Prusak (Jerzy Lamecki). W gronie wyróżnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych znaleźli się: z I LO – Aleksander Łożykowski (Stawomir Drellich i Jadwiga Orłowska), Paweł Wiśniewski (Edmund Mikołajczak), Wojciech Steppa (Stawomir Drellich), z II LO – Michał Rybarczyk (Waldemar Wąsniowski), Anna Olczykowska (Aneta Jabłońska), z III LO – Bartłomiej Folda (Dariusz Piękosz). Powyżej „rodzina” fotografia uczestników spotkania w Urzędzie Miasta Inowrocławia.



W SKRÓCIE

- z okazji dwudziestej rocznicy zorganizowania wyborów parlamentarnych '89', Prezydent Inowrocławia zaprosił do ratusza osoby, które działały wówczas w ramach Obywatelskiego Porozumienia Wyborczego i przygotowywały tamte wybory. W spotkaniu wzięli udział: Tadeusz Bieniek, Karol Błaszczuk, Alfred Krysiak, Tadeusz Kwiatko, Tomasz Malec, Edmund Mikołajczak, Piotr Milchert, Kazimierz Nalewajk, Franciszek Nowak, Stanisław Paradowski, Maria Sokołowska, Jan Warjan (poseł PSL popierany przez OPW), Ferdynand Zalewski. Ze względu na stan zdrowia do ratusza nie mógł przyjechać Roman Bartoszcze, który w wyborach 1989 r. został posłem,

- Inowrocław odwiedziła niedawno delegacja Mohylewa (Białoruś) przebywająca w naszym województwie na zaproszenie marszałka. Białorusini zwiedzili Inowrocław. Bardzo się im podobał Park Solankowy. Ponadto byli gośćmi Prezydenta Inowrocławia, z którym rozmawiali m.in. o możliwościach nawiązania współpracy,

- podczas Otwartych Mistrzostw Europy Federacji IMAF w sportach sztuk walki zorganizowanych pod koniec maja br. w Niemczech, zawodnicy Inowrocławskiego Klubu Sportowego Karate zdobyli aż 25 medali (na 36 wywalczonych przez całą reprezentację Polski). W zawodach wzięło udział ponad 350 zawodników z 15 państw. Z IKSK złote medale otrzymali: Maciej Wawrzyniak w Sanbon Kumite + 30 lat, Grzegorz Michałik w Sanbon Kumite czarnych pasów, Jonathan Tylka w Semi Contact – 50 kg i Paweł Ćwikliński w Kata brązowych pasów. Serdecznie gratulujemy!

- dwaj inowrocławianie, którzy w grudniu 2008 r. zniszczyli wiatę przystankową przy ul. Poznańskiej, zostali skazani przez sąd na karę 7 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby. Dozór nad wandalami ma kurator sądowy. Ponadto wspólnie zobowiązani oni zostali do zapłaty na rzecz miasta 420 zł, czyli tyle na ile wyceniono straty,

- informujemy, iż zmienione zostaną godziny pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza. I tak od 1 lipca br. do 31 sierpnia br. wypożyczalnia, czytelnia główna i czytelnia regionalna zlokalizowane przy ul. Jana Kilińskiego 16 od poniedziałku do piątku czynne będą w godz. 10.00-17.00. Natomiast oddział dla dzieci, filia nr 12 dla osób niepełnosprawnych mieszczące się przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz filia nr 1 dla dzieci i młodzieży przy ul. Armii Krajowej 12 i filia nr 2 dla dzieci przy ul. Wojska Polskiego 5 w czasie od 22 czerwca br. do 31 sierpnia br. czynne będą od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Ponadto, od 13 do 24 lipca br. filia nr 4 przy ul. Poprzecznej 29 czynna będzie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00. Tymczasem nieczynne będą: filia nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32 – od 3 do 28 sierpnia br., filia nr 2 przy ul. Chemicznej 9 – od 3 do 31 sierpnia br., filia nr 3 przy ul. Poprzecznej 29 – od 27 lipca br. do 28 sierpnia br.,

- drużyna reprezentująca inowrocławskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zdobyła pierwsze miejsce w IV Mistrzostwach Polski Firm Komunalnych, Energetycznych i Gazowych w Piłce Nożnej. Zawody zorganizowano w pierwszej połowie czerwca br. w Bydgoszczy.

Święto mistrzów poligrafii



Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „Pozkał” był organizatorem obchodów Dnia Drukarza. W programie święta mistrzów czarnej sztuki przygotowano m.in. zawody wędkarskie, XV Samochodowy Rajd Poligrafów oraz „Biesiadę Drukarską”.

Inowrocławskie ulice – nowa organizacja ruchu

Poniżej przedstawiamy naszym Czytelnikom najważniejsze zmiany organizacji ruchu na inowrocławskich ulicach. Uwaga kierowcy – warto przeczytać!

ULICA MAGAZYNOWA

Od połowy czerwca br. obowiązuje nowa organizacja ruchu na ul. Magazynowej. Najważniejsze zmiany to przede wszystkim:

- wprowadzenie (na wniosek mieszkańców) ograniczenia prędkości do 30 km/h dla samochodów,
- ustawienie znaku informującego o napotkaniu pieszych na jezdni (na odcinku, gdzie nie ma wyznaczonego traktu dla pieszych, czyli od przejazdu kolejowego do kładki pakoskiej).

SKRZYŻOWANIE ULIC:

PREZYDENTA GABRIELA NARUTOWICZA I MAGAZYNOWEJ

Do końca lipca br. na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych w obrębie tego skrzyżowania ma zostać wyznaczone i oznakowane przejście dla pieszych przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

ŚRÓDMIEŚCIE

Od czerwca br. obowiązują nowe zasady organizacji ruchu na większości ulic Śródmieścia. I tak:

- obowiązuje zakaz ruchu w ul. 6 Stycznia (na odcinku od ul. Św. Mikołaja do ul. Królowej Jadwigi). Dopuszczono wjazd tylko pojazdów zaopatrzenia,

- zmieniono dopuszczalny tonaż pojazdów dowożących towar do okolicznych sklepów (zmiana z 2,5 t do 3,5 t),

- nie zmieniło się oznakowanie w zakresie ulic jednokierunkowych,

- ustawiono znaki określające strefy ograniczonego postoju,

- deptaki – obok istniejącego znaku zakazu ruchu w obu kierunkach, wprowadzono także zakaz zatrzymywania się,

- na ul. Wodnej skorygowano sposób parkowania ze skośnego na równoległe,

- na ul. Farnej wprowadzono możliwość parkowania jednostronnego.

OSIEDLE RĄBIN

Najważniejsze nowe zasady to:

- układ jednokierunkowy w ulicach: Maksymiliana Gruszczyńskiego i Genowefy Jaworskiej (w kierunku do ul. Genowefy Jaworskiej),

- podział miejsc parkingowych poprzez określenie oznakowania pionowego i poziomego oraz wprowadzenie dodatkowych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w ulicach: Wojska Polskiego, Iwana Alejnika, Maksymiliana Gruszczyńskiego, Genowefy Jaworskiej, Generała Franciszka Kleeberga, Stanisława Kiebasiewicza i Emilii Plater,

- dodatkowo jednoznaczne oznakowanie ulic wewnętrznych na styku z drogami gminnymi tj. ulice: Szarych Szeregów, Stanisława Kiebasiewicza, Emilii Plater i Janusza Kusocińskiego.



WIDOK NA MIASTO



Rys. Jarosław Wojtasiński

